КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

‹‹20›› марта 2018 г.                  с.Шила                                                     № 13-п
О подготовке к паводку в весенний период 2018 года.

В целях обеспечения предупреждения чрезвычайных ситуаций, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики и материально- технических ресурсов в период весеннего половодья 2017года, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ ‹‹ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации››

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление № 29-п от 01 марта 2017 г. ‹‹ О подготовке паводку в весенний период 2017 года ››.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение № 1).

3.Комиссии разработать план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально- технических ресурсов в период весеннего половодья 2018г. (согласно приложению № 2).
4.Распространить памятки среди населения, попадающего в зону возможного подтопления, о порядке действий в паводковый период.

5. Рекомендовать собственникам жилых домов, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности с целью исключения  возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья провести следующие мероприятия:
- заблаговременно провести работы по очистке крыш домов от снега, предусмотреть защиту погребов и подвальных помещений от возможного подтопления, обеспечить отвод паводковых вод от жилых домов и хозяйственных построек;
-  очистить сточные трубы в кюветах возле усадеб, организаций.

6. Руководителям предприятий, председателю ТСН «Надежда» провести специальный инструктаж с рабочими, выполняющим снегоочистительные работы на кровлях зданий и сооружений.

7. Ведущему специалисту Шилинского сельсовета, ответственному за безопасную эксплуатацию ГТС проводить мониторинг уровня воды на ГТС в период таяния снега.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации                                                    З.М.Зверева
                                                                                        Утверждаю

                                                                           Глава администрации

                                                                              Шилинского сельсовета
____________З.М. Зверева

«20» марта 2018г.

Приложение 1 к постановлению № 13-п от 20.03.2018г.
	Состав противопаводковой комиссии

	Глава Шилинского сельсовета
	Зверева Зоя Михайловна

	Зам. главы Шилинского сельсовета
	Меньшенин Павел Владимирович

	Ведущий специалист Шилинского сельсовета
	Зленко Евгения Анатольевна

	Депутат Шилинского сельсовета

Заведующий  СДК « Шилинский»
	Малков Александр Георгиевич

                                                                                        Утверждаю

                                                                           Глава администрации

                                                                              Шилинского сельсовета
____________З.М. Зверева

«20» марта 2018г.

Приложение 2 к постановлению № 13-п от 20.03.2018г.

План мероприятий по подготовке предпаводковых и паводковых мероприятий на территории Шилинского сельсовета на 2018год.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные должностные лица

	1
	Опубликование в местной печати памяток по подготовке предпаводковых и паводковых мероприятий
	до 22.03
	Зам. главы

Меньшенин П.В.

	2
	Провести сходы граждан в населенных пунктах по подготовке предпаводковых и паводковых мероприятий с вручением памяток  по подготовке предпаводковых и паводковых мероприятий.
	до 15.04.
	Ведущий специалист

Зленко Е.А.

	3
	Провести очистку территории усадеб, организаций от снега
	до 10.04
	Ведущий специалист

Зленко Е.А.

Собственники жилых домов, руководители организаций

	4
	Очистить земли общего пользования, прилегающие к территориям усадеб, организаций до кювета

	до 20.04
	Ведущий специалист

Зленко Е.А.

Собственники жилых домов, руководители организаций

	5
	Очистить сточные трубы в кюветах возле усадеб, организаций.
	до 15.04
	Ведущий специалист

Зленко Е.А.

Собственники жилых домов, руководители организаций